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Remissvar SOU 2006:22 

 
Hörselskadades Riksförbund (HRF) har tagit del av Diskrimineringskommitténs 
slutbetänkande – SOU 2006:22 – och vill anföra följande. 
 
En ny lag mot diskriminering och en sammanslagen ombudsmannamyndighet 
Vi välkomnar förslaget till att en ny lag om förbud och andra åtgärder mot 
diskriminering införs, som ska ersätta det flertal lagar mot diskriminering som 
idag finns och är svåra att överblicka. Vi tror också att lagförslaget, liksom att de 
nuvarande fyra ombudsmännen mot diskriminering slås samman till en 
myndighet, ska göra lagstiftningen både effektivare och mer heltäckande. 
 
Åtgärder för ökad tillgänglighet 
HRF tycker också att det är bra att det skall vara diskriminering att inte vidta 
åtgärder för ökad tillgänglighet. Ett område där hörselskadade alltför ofta 
diskrimineras är just avsaknaden av väl fungerande hörteknik (teleslingor och 
dylikt) med tillhörande mikrofoner i publika lokaler (allmänna samlingslokaler, 
biografer och teatrar, möteslokaler, lokaler för vuxenutbildning etcetera). 
Exempelvis visar olika utredningar att endast 1/3-del av installerad hörteknik 
fungerar tillfredställande. Det beror på att tekniken är felaktigt installerad (brist på 
kunskap hos installatören), att personalen som handlar tekniken inte fått tillräcklig 
kunskap eller utbildning på den, att den inte fungerar ihop med befintliga mikro-
foner eller att det finns annat i lokalen som stör hörtekniken. I Sverige är det 
330 000 personer som använder hörapparat och har stor nytta av att använda tele-
slinga (koppla om hörapparaten till teleslinga) och därvid höra vid möten, föredrag 
och föreläsningar. Idag kastas dessvärre miljontals kronor av samhälleliga medel i 
sjön genom installation av undermålig hörselteknisk utrustning. 
 
En viktig fråga för 600 000 svenskar med nedsatt hörsel är just tillgången till 
textade tv-program. Det framgår inte klart i den föreslagna nya lagen om tv-
bolagens verksamhet omfattas under begreppet ”varor och tjänster till 
allmänheten” och därmed täcks av 3 kap 15 §. Detta bör tydliggöras. 
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Utbildning 
HRF ser det som mycket positivt att all utbildningsverksamhet, även friskolor, har 
inkluderats i förslaget till lag om förbud och andra åtgärder mot diskriminering. 
 
Begreppet ”skäliga åtgärder” 
Avslutningsvis befarar HRF att skyldigheten i den nya lagen att vidta ”skärliga 
åtgärder” för tillgänglighet blir ganska uddlös om det endast är billiga och 
organisatoriskt enkla åtgärder som ska betraktas som skäliga vid tolkning av den 
nya lagen. 
 
 
Med vänliga hälsningar 
HÖRSELSKADADES RIKSFÖRBUND 
 
 
 
 
 
Jan-Peter Strömgren 
förbundsordförande 
 
 


